
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  774 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RIMBORSO ALLA FONDAZIONE "IL CERCHIO" ONLUS PER 
LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO LA RESIDENZA SANITARIA DI VIA 
A. DI DIO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/12/2021

 790

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 774 DEL 23/12/2021 

 

OGGETTO: 
RIMBORSO ALLA FONDAZIONE "IL CERCHIO" ONLUS PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA RESIDENZA SANITARIA DI VIA A. DI DIO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Vista la Convenzione in essere tra la Fondazione “Il Cerchio Onlus”, con sede in Via A. Di Dio – 
200238 Busto Garolfo (MI), ed i Comuni di Busto Garolfo e Canegrate, sottoscritta in data 10.05.2011, 
registrata in data  28.08.2012rep. n. 3836, relativa alla concessione della R.S.A. per anziani sita in Busto 
Garolfo, approvata con delibera di C.C. n. 25 del 21.04.2009 

 
Richiamata l’autorizzazione  rilasciata dall’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in data 22.04.2021 

Ns. prot. n. 9984 e Comune di Canegrate prot.n. 10568 del 11.06.2021, con le quali si autorizzava la 
sostituzione dell’impianto di accumulo acqua calda sanitaria presso la centrale termica della RSA di cui 
sopra di cui alla richiesta pervenuta al protocollo comunale in data 23.03.2021 al n. 7381; 

 
Vista la nota del Comune di Canegrate prot. n. 14399 del 13.08.2021 pervenuta a questa A.C., con la 

quale si comunica che è stato disposto l’impegno di spesa a favore del Comune di Busto Garolfo della 
somma complessiva di €. 1.671,40 IVA compresa, pari al 25% della spesa complessiva prevista pari ad €. 
6.685,60;  

 
Considerato che la somma da corrispondere è dovuta, ai sensi della suddetta Convenzione, 

sottoscritta in data 10.05.2011, per una quota del 75% dal Comune di Busto Garolfo e per il restante 25% 
dal Comune di Canegrate; 

 
 
Vista la nota pervenuta al protocollo Comunale in data 16.11.2021 al n. 26789 dalla Fondazione  “Il 

Cerchio onlus”, con la quale si conferma la richiesta di rimborso per i lavori di M.S. sopra indicati, con relativi 
oneri anticipati dalla Fondazione stessa; 

 
 

Considerato pertanto che necessita di procedere all’impegno della somma complessiva di €. 

6.700,00  (IVA compresa) da rimborsare alla Fondazione  “Il  Cerchio Onlus” con imputazione al capitolo di 

bilancio n. 21790 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 - tit. 2 miss. 12 progr. 3 del bilancio dell’esercizio 

in corso, finanziata con avanzo di amministrazione per €. 5.028,60  e con contributo del Comune di 

Canegrate pari a €  1.671,40; 

  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’area demanio e patrimonio previste dal regolamento di 

organizzazione e del decreto sindacale nr. 11 del 07/07/2020 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di 

Responsabile della predetta Area; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.  25 
del 27.07.2021; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;  
 
          Richiamata la deliberazione   di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/2021 è stato approvato 



DETERMINAZIONE N. 774 DEL 23/12/2021 

 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;  
 
          Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e  
sostanziale della presente determinazione, al rimborso a favore della Fondazione  “Il Cerchio Onlus”, 
con sede in Via A. Di Dio – 200238 Busto Garolfo (MI), di Busto Garolfo dell’importo complessivo di 
€. 6.700,00 (IVA compresa) per i lavori in premessa specificati; 
 

2) Di impegnare la somma complessiva di cui al sub. 1) da rimborsare alla Fondazione “Il Cerchio 
Onlus” con imputazione al capitolo di bilancio n. 21790 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 - tit. 
2 miss. 12 progr. 3 del bilancio dell’esercizio in corso, finanziata con avanzo di amministrazione per 
Euro 5.028,60  (importo di competenza del Comune di Busto Garolfo) e con contributo del Comune 
di Canegrate pari a € 1.671,40 ; 
 

3) di accertare l'entrata di €. 1.671,40  al cap. 2982 nuovo ordinamento E 4.02.01.02.003 t. 4 tip. 200 
cat. 1 quale rimborso, da parte del Comune di Canegrate, della quota di spettanza; 
 

4) di disporre la comunicazione alla Fondazione “Il Cerchio onlus”, dell’impegno di spesa e della 
copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo;  
 

5) di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

6) di dare atto che i pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 
9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

7) di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 


		2021-12-23T13:49:24+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




